

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Главный инженер АО "Учалинские электрические сети"  
А.А.Самигуллин  
2021 г.

Директор АО "Учалинские электрические сети"  
Ф.Ф.Давлетгареев  
2021 г.

Инвестиционная программа  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Строительство 2КЛ-6кВ от ЦРП до ТП-130  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость дефектов  
Сметная стоимость 698699,16 руб.  
Сметная трудоемкость 144,64 чел.час  
Трудозатраты механизаторов 99,57 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех		10	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех	13

Раздел 1.

Монтаж

1	ТЕРм08-02-161-01 Правила Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по непроходным эстакадам, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м кабеля	5,2 2*260/100	908,13	191,64	673,51	170,95		4722,28	996,53	3502,25	886,94	
2	ТЕРм08-02-165-07 Правила Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2	1 шт.	2	642,14	74,05	564,56	80,51		1284,28	148,1	1129,12	161,02	
3	ТЕРм08-02-164-09 Правила Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Муфта манговая концевая металлическая для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2	1 шт.	2	671,06	125,49	520,59	73,65		1342,12	250,98	1041,18	147,3	

пнр

4	ТЕРп01-12-027-01 Правила Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	1 испытание	2	70,43	70,43				140,86	140,86			
5	ТЕРп01-11-028-01 Правила Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	4	5,18	5,18				20,72	20,72			

Раздел 2. Материалы КЛ

6	Текущие цены	Кабель ААШв-10 3*120 мм2	м	520	109,31 8500/м					56841,2				
7	Текущие цены	Муфта КВтп-10 70/120	шт	2	666,15 51800/шт					1332,3				
8	Текущие цены	Муфта КНтп-10 70/120	шт	2	666,15 51800/шт					1332,3				

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах														67016,06	1557,19	5672,55	1197,26
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам														68534,07	1790,77	6523,43	1376,85
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Письмо Минстроя России №49637-ИФ/09 от 15.11.2021 г. прил. 1 ОЗП=19,18; ЗМ=7,82; ЗПМ=19,18; МАТ=6,48)														475584,95	34346,97	57013,22	26407,98
Накладные расходы														56647,99			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль								38599,71			
	Итого по смете:											
	Итого Строительные работы								390224,76			
	Итого Монтажные работы								173301,63			
	Итого Прочие затраты								7306,26			
	Итого								570832,65			
	В том числе:											
	Материалы								390224,76			
	Машины и механизмы								51013,22			
	ФОТ								60754,95			
	Накладные расходы								56647,99			
	Сметная прибыль								38599,71			
	Непредвиденные затраты 2%								11416,65			
	Итого с непредвиденными								582249,3			
	НДС 20%								116449,86			
	ВСЕГО по смете								698699,16			

Составил: \_\_\_\_\_ Л.А.Хусаинова  
(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: \_\_\_\_\_ Р.Ф.Музафин  
(должность, подпись, расшифровка)